
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 
DETERMINAZIONE  N. 422                              del 28-12-2017 
 
 
O G G E T T O: APPALTO SERVIZIO TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 

01.01.2018 - 31.12.2022. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
 

 Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.42 del 28/09/2017 con la quale è stato 

approvato lo schema di convenzione destinato a regolare la gestione del servizio di tesoreria 
comunale nel periodo 01/01/2018 – 31/12/2022 ed incaricato il sottoscritto responsabile ad espletare 
tutte le operazioni relative all’affidamento del servizio stesso; 

- la propria determinazione a contrarre n. 363 in data 28/11/2017 con la quale sono stati 
approvati l’avviso ed il bando di gara e si è provveduto all’indizione della procedura negoziata 
previa pubblicazione di bando di gara per l’affidamento del servizio di cui trattasi, anche in 
conformità all’art. 192 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 
 Dato atto che con provvedimento sindacale in data 27/12/2017 (prot.12478) si è provveduto alla 
nomina della Commissione di gara per l’affidamento in appalto del servizio tesoreria comunale; 
 

Visto il verbale di gara in data 27/12/2017 per la concessione del servizio di Tesoreria 
comunale per il periodo 01/01/2018 – 31/12/2022, dal quale risulta che l’offerta di Banca Monte dei 
Paschi di Siena  - Area Territoriale Antonveneta ha ottenuto il punteggio complessivo più elevato 
ed  è stata ritenuta valida e congrua;  

 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione del servizio 

di tesoreria comunale, ai sensi del combinato disposto degli artt. 32 c.5 e 33 c.1 del D.Lgs.50/2016 
a favore dell’operatore economico Banca Monte dei Paschi di Siena  - Area Territoriale 
Antonveneta; 

 
Dato atto che ai sensi dell’art.32 c.6 del D.Lgs.50/2016 la presente aggiudicazione non 

equivale ad accettazione dell’offerta e che, ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.Lgs.50/2016 
l’aggiudicazione diviene efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti dalla 
documentazione di gara; 

 
Rilevato che sono in corso le verifiche delle dichiarazioni sostitutive presentate dalla ditta 

aggiudicataria circa il possesso dei requisiti generali e speciali richiesti per la partecipazione alla 
gara di appalto, all’esito positivo dei quali è subordinata l’efficacia del provvedimento di 
aggiudicazione; 

 



Visto altresì il Decreto del Sindaco n.144 in data 05/01/2017 con il quale il sottoscritto è 
stato incaricato di ricoprire la posizione organizzativa di Responsabile del Servizio Finanziario sino 
al termine del mandato amministrativo; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di prendere atto di quanto in narrativa esposto e quivi richiamarlo a far parte integrante del 
presente provvedimento; 

2) di approvare il verbale del 27/12/2217 della Commissione giudicatrice, relativo alla procedura 
negoziata in oggetto, in atti presso l’ufficio; 

3) di prendere atto delle risultanze del suddetto verbale e conseguentemente di approvare ai sensi 
dell’art.33 c.1 del D.Lgs.50/2016  la proposta di aggiudicazione della procedura in oggetto a 
favore della ditta Banca Monte dei Paschi di Siena  - Area Territoriale Antonveneta, con sede in 
P.zza Turati n.2, 35131 PADOVA; 

4) di dare atto che il servizio verrà svolto alle condizioni stabilite dallo schema di convenzione 
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.42 del 28/09/2017 come integrato con le 
condizioni riportate nel verbale di gara agli atti presso l’ufficio e nell’offerta tecnica ed 
economica di cui al prot.12463 del 27/12/2017; 

5) di dare atto che: 
- l’efficacia dell’aggiudicazione di cui al punto (3) è comunque subordinata alla verifica del 
possesso dei requisiti dichiarati dall’operatore economico in sede di presentazione della 
documentazione amministrativa per l’ammissione alla procedura, ai sensi dell’art.32 c.7 del D 
Lgsl.50/2016; 
- l’efficacia del presente provvedimento verrà disposta con apposito provvedimento; 
- la stipulazione del contrato con l’operatore economico aggiudicatario avrà luogo entro sessanta 
giorni dall’efficacia dell’aggiudicazione; 
- ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.50/2016 il presente provvedimento e il sopracitato verbale di 
gara saranno pubblicati sul profilo del committente nella sezione Amministrazione Trasparente 
in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs.33/2013; 

 
 

      IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
     F.to  Bettanin 

 
 

******************************************************************************** 
 
VISTO favorevole ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa reso dal Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Recoaro Terme lì  28 dicembre 2017 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
      F.to Bettanin 

 
 
******************************************************************************** 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio il _____________________ per 15 giorni consecutivi. 
 
Recoaro Terme lì ________________ 

 
   L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

      F.to Zini 
 

 
******************************************************************************** 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo, composta da più fogli. 
 
Lì _____________________   
                                          
       L’ISTRUTTORE AMM.VO INCARICATO  
 


